
Ev. č. smlouvy: KK02864/2023/1 

   

Strana 1 (celkem 3) 

D O D A T E K  č. 1 
 

s m l o u v y  o  d í l o  n a  z p r a c o v á n í  p r o j e k t o v é  

d o k u m e n t a c e  a  s m l o u v y  o  p o s k y t o v á n í  s l u ž e b  

a u t o r s k é h o  d o z o r u  p r o j e k t a n t a  

 
  

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 

 

Karlovarský kraj 

se sídlem:   Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:    70891168 

DIČ:    CZ70891168 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

zastoupený:  Mgr. Robertem Pisárem, členem Rady Karlovarského kraje 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Luboš Beneda 

se sídlem:   Čižická 279, 332 09 Štěnovice, provozovna: Černická 9 a 11, 301 36 Plzeň 

IČO:    13882589 

DIČ:    CZ5807271008 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupený:  Lubošem Benedou 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

1. smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2023 smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace a 

smlouvu o poskytování služeb autorského dozoru projektanta v rámci projektu „Výstavba domu pro osoby 

s poruchou autistického spektra“, číslo smlouvy objednatele KK02864/2023 (dále jen „smlouva“);  

2. provedením inženýrsko-geologického průzkumu byly ověřeny geologické poměry v místě projektované 

stavby a byly zjištěny v místě výstavby domu pouze málo únosné a stlačitelné zeminy; 

3. na základě prohlášení statika je nutné provést založení domu na základové desce v hloubce 3 m, a to 

výstavbou i jednoho podzemního podlaží, které bude eliminovat nerovnoměrné sednutí a bude dobře 

přenášet zatížení horní stavbou; 



Ev. č. smlouvy: KK02864/2023/1 

   

Strana 2 (celkem 3) 

4. z důvodu uvedeného v bodě 2. a 3.  se navyšuje rozsah zpracování všech stupňů projektová dokumentace 

o jedno podzemní podlaží domu; 

5. z důvodů uvedených v bodě 2. až 4. dochází ke změně vymezení předmětu smlouvy dle článku I. odst. 

1.2 smlouvy a ceny za dílo a poskytování služeb dle článku II. odst. 2.1 a 2.2 smlouvy; 

6. při zpracování projektové dokumentace došlo k nepodstatným změnám, které vznikly v důsledku 

okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a které nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky dle odst. 6 § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů; 

se smluvní strany, v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu 

ustanovení čl. XII odst. 12.8 smlouvy dohodly na uzavření tohoto 

 

 

D O D A T K U  č. 1 

(dále jen „dodatek č. 1“)  
 

 Smlouva se mění a upravuje takto: 

 

A. 

 

A. 1. Článek II. Cena za dílo odst. 2.1 se vypouští stávající text a nahrazuje novým zněním takto: 

2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět plnění dle čl. I. této smlouvy (s výjimkou 

úhrady činnosti dle čl. I. odst. 1.15 a 1.16 smlouvy) po jeho řádném provedení a předání sjednanou 

cenu: 

  

Cena bez DPH:  1 950 000 Kč 

(slovy: jeden milion devět set padesát tisíc korun českých) 

DPH:      409 500 Kč 

(slovy: čtyři sta devět tisíc pět set korun českých) 

----------------------------------------------------------------- 

Cena včetně DPH:  2 359 500 Kč 

(slovy: dva miliony tři sta padesát devět tisíc pět set korun českých) 

 

Cena byla stanovena dohodou obou smluvních stran jako cena smluvní podle zák. č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je sjednána jako cena pevná (dále jen „cena“).  

 

 

B. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená zněním dodatku č. 1 zůstávají beze změny a v platnosti. 

2. Zaslání dodatku č. 1 smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po jeho podpisu. 

Objednatel se současně zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle zhotoviteli 

kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dodatku č. 1 bez zbytečného odkladu poté, kdy sám 



Ev. č. smlouvy: KK02864/2023/1 

   

Strana 3 (celkem 3) 

potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 

zhotovitele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace dodatku č. 1 

obdrží obě smluvní strany zároveň). 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv 

dle zákona č. 340/215 Sb., Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Uzavření dodatku č. 1 bylo projednáno a schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č. RK 

399/03/24, ze dne 25.3. 2024. 

5. Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky.  

6. Smluvní strany potvrzují autentičnost dodatku č. 1 a prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s jeho 

obsahem souhlasí, že dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 

vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 

podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

 

 

 

 

       ____________________________    ________________________________ 

                                                                                                                                    

Karlovarský kraj      Luboš Beneda 

 Mgr. Robert Pisár  

 člen Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 


